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Benedek István 

Egy, a napokban megjelent sajtóhír szerint történelmi rekordot döntött 
a befektetők száma a bukaresti tőzsdén. Laikus szemmel ez úgy tűnhet, 
mintha a haza lakosságának több mint egy százaléka zsonglőrködne a pénz-
piacon, miközben erről a valóságban nincs szó. Egy túl felfújt statisztikával 
állunk szemben, amely viszont lehet nagyon veszélyes is, ha valaki ennek 
láttán kezdene késztetést érezni a tőzsdézés kipróbálására. 

A nyári uborkaszezon késztethette az egyik hazai hírportált a témában 
való alkotásra, így a befektetők kompenzációs alapjának (FCI) adataira 
hivatkozva gyorsan leírtak egy akkora blődséget, ami a Holdról is látszik 
szabad szemmel. Ugyanis az FCI egy olyan alap, amelynek a romániai en-
gedéllyel rendelkező brókercégek a tagjai, és az a feladata, hogy ha ezekből 
a cégekből valamelyik beadná a kulcsot, akkor annak az ügyfeleit kárpó-
tolja bizonyos összeghatárig. Fennállása alatt még nem kellett ellátnia ezt 
a feladatot. Ám a ronda nagy lóláb ott kezd kilógni, hogy az FCI-nek a tag-
jai adatain kívül másra nincs rálátása. És közben a nemzetközi online bró-
kerplatformok révén bármely romániai állampolgár tőzsdézhet a vilá- 
gon bárhol, ahol csak úri kedve tartja. Ezeknek a platformoknak az ügy- 
félbázisáról az FCI legálisan semmit nem tudhat, elvégre a civilizált vilá-
gon bárhol a hasonló adatok bizalmasak és törvény által védettek, egy  
bróker akkor adhat ki valamit az ügyfeléről, ha az illetőt a bűnül- 
döző szervek csalással, pénzmosással vagy egyéb ínyencségekkel gyanú-
sítják. És hogy ez a szervezet meg az adatai alapján dolgozó média- 
munkások nem nevezhetők a szakmájuk mestereinek, az abból is látszik, 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

Újabb harminc nappal 
meghosszabbították  
a vészhelyzetet 
Parajdon 
A megye prefektusi hivatala arról is 
beszámolt, hogy ez idő alatt szá-
mos intézkedést hoznak a térség 
biztonságossá tétele érdekében.  

2.  
Istenek és démonok 
Mikházán 
A hétvégén a Maros Megyei Mú-
zeum családi napra, idősétára 
hívta az érdeklődőket és a történe-
lem szerelmeseit a mikházi régé-
szeti parkba, hogy 
megismerhessék az itt folyó mun-
kát, illetve az itteni feltárások kap-
csán betekintést nyerjenek az ókori 
civilizáció hiedelemvilágába. 

3.  
Ekollo duplázott,  
idegenben  
nyert az ASA 
Biztatóan kezdi a labdarúgó 2. liga 
idényét a marosvásárhelyi ASA. Az 
első fordulóban hazai pályán szó 
szerint kiharcolt döntetlent köve-
tően idegenben szerezte meg 
mindhárom pontot. 

4.  

Fotó: Nagy Tibor
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Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Augusztus 9-én, szombaton vadásznapot tartottak a marosvécsi 
Kemény-kastélyban. A vadászkörökben nagy népszerűségnek ör-
vendő rendezvényen ünnepélyes keretek között megalapították 
a Kárpát-medencei Magyar Vadász Helikon Egyesületet is.  

Az esemény nyitányaként Bíró Alpár református lelkész mondott ál-
dást, majd Ördög Ferenc, Marosvécs polgármestere ünnepélyesen meg-
nyitotta a rendezvényt. Nagy Kemény Géza büszkeségét fejezte ki, amiért 
a szóban forgó kastélyra esett a választás a rendezvény és az egyesü- 
let megalapításának helyszínéül, majd Gorboi Róbert István ismertette 

(Folytatás a 3. oldalon)Szeredai Vivien

Tőzsdéző hírlapi kacsa 



Harmonia Cordis nemzetközi 
gitárfesztivál 

Augusztus 13-án, szerdán kezdődik, és 19-éig, ked-
dig tart az idei Harmonia Cordis nemzetközi gitár-
fesztivál, aminek a korábbi évekhez hasonlóan a 
marosvásárhelyi Kultúrpalota és a vár ad otthont. A 
koncertek mindennap 19 órakor kezdődnek. Au-
gusztus 13-án, szerdán Florian Babțan-Varga (RO), 
Pavlovits Dávid (HU), a Tritonus Guitar Trio (HU) és 
Judicaël Perroy (FR) játékát lehet meghallgatni a 
Kultúrpalotában. 14-én, csütörtökön Thomas Vilo-
teau (FR) és a Kupinski duó (PL) zenél ugyanitt. 15-
én, pénteken a Tomasz Radizsevski duó (PL) és 
Cassie Martin (FR), majd Csáki András (HU) és a 
Melis duó (ES/GR) koncertezik a Kultúrpalotában. 
16-ától, szombattól a várba költözik a rendezvény-
sorozat, aznap Nino D’amico (IT), Mari Bakuna 
(BR) és Yamandu Costa (BR) koncertezik, 17-én, 
vasárnap Ysé Dastugue (FR), Girán Péter (HU) és 
a Thalica Project (FR/KR) játékát lehet meghall-
gatni. Augusztus 18-án, hétfőn Hart Gábor (HU), a 
Beke István Ferenc trió (RO) – Beke István Ferenc 
(gitár), Biró Endre (ütőhangszerek) és Ionuț Moldo-
van Bugnar (hegedű) –, majd Jon GOMM (UK) kon-

certezik a várban, 19-én, kedden ugyanitt a Celeste 
duó (RO), a Pusztai Antal Jazz Band (AT/RO) és Al 
di Meola (US) varázsol a húrok játékával. A koncer-
tekre a belépés ingyenes.    

Néptánctalálkozó Disznajón 
Augusztus 15-én, pénteken tartják meg Disznajón a 
Kiöntött a Maros vize… című néptánctalálkozót. A 
részt vevő együttesek 15.30-kor vonulnak fel a helyi 
kultúrotthon udvaráról a református templomig, ahol 
16 órától istentisztelet lesz. A néptáncelőadások 17 
órakor kezdődnek. Fellépők: a disznajói Pettyes Tu-
lipán kis- és nagycsoportja, a jánossomorjai Tititá, a 
besztercei Vadrózsa, a kisfülpösi Verőfény, a ma-
rosvécsi hagyományőrző néptánccsoport, valamint 
a magyarói Csurgó, a szászrégeni Járom és az 
üvegcsűri Csalogány néptánccsoport. 

Nosztalgiaest a nyári színpadon 
A Lorántffy Zsuzsanna Kulturális Egyesület a Csa-
vard fel a szőnyeget… című nosztalgiaestre várja 
az érdeklődőket augusztus 15-én, pénteken 19 órai 
kezdettel a marosvásárhelyi nyári színpadhoz (a 
Művész mozi mellett). Fellépők: Buta Árpád, Nagy 
Csilla, Farkas-Kovács Tímea, Márton Katalin és 
Minor Sándor. Kísér a Zili Party zenekar. A belépés 
díjtalan.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva. 

Mától írásbeliznek a pótérettségizők 
Az idei pótérettségi írásbeli vizsgái augusztus 11-én, hét-
főn (ma) a román nyelv és irodalom vizsgával kezdődnek, 
12-én, kedden a szaknak megfelelő kötelező tantárgyból, 
13-án, szerdán a választott tantárgyból, 14-én, csütörtö-
kön anyanyelvből adhatnak számot tudásukról a pótérett-
ségizők. Az óvások előtti ideiglenes vizsgaeredményeket 
18-án, hétfőn teszik közzé, fellebbezni aznap 14 és 18 óra 
között lehet. Végső jegyeikről augusztus 26-án, kedden 
szerezhetnek tudomást a diákok. 

Ingyenes „színház” a lakótelepeken 
Augusztus elejétől szeptember 7-ig a Színház a tömbház 
előtt címet viselő projekt keretében Marosvásárhely lakó-
telepein vadonatúj előadást mutatnak be, egy pezsgő tör-
ténetet, tele humorral, nyüzsgéssel és meglepetésekkel. 
Az előadások időpontja és helyszíne: augusztus 11., hétfő: 
Kornisa/November 7. negyed, egyetemi campus; augusz-
tus 13., szerda: Kövesdomb, Furnica park; augusztus 15., 
péntek: Meggyesfalva, Nagydisznódi utca; augusztus 19., 
kedd: Kárpátok sétány; szeptember 7., vasárnap: a vár-
ban; szeptember 21., vasárnap: Kornisa negyed, egyetemi 
campus. Minden előadás 19 órakor kezdődik, a megtekin-
tésük ingyenes. A Színház a tömbház előtt projektet az 
AWAKE Kulturális Egyesület szervezi a FACEM kulturális 
szervezettel együttműködésben. Társtámogató Marosvá-
sárhely Polgármesteri Hivatala és a Maros Megyei Ta-
nács. 

Őszi felvételi a Művészeti Egyetemen 
Szeptember 1-jétől iratkozhatnak a Marosvásárhelyi Mű-
vészeti Egyetemre felvételizők a következő szakokra: 
alapképzésen a színház- és előadó-művészetek kereté-
ben koreográfia és teatrológia szakra; a filmművészetre 
és médiára vonatkozó képzés keretében audiovizuális 
kommunikáció – forgatókönyv- és reklámírás szakra, va-
lamint zene szakra. A magiszteri képzésre jelentkezők az 
alábbi kínálatból választhatnak: színház- és előadó-mű-
vészetek – drámaírás, alkalmazott bábművészet; film és 
média – művészetek és új média; zene – korszerű zenei 
koncepciók. A felvételi vizsgák szeptember 9-én kezdőd-
nek. További információk az egyetem honlapján és hirde-
tőfelületein találhatók (www.szini.ro). További elérhetősé- 
gek: 0265-266-281 (telefon/fax), e-mail: uat@uat.ro, szék-
hely: Köteles Sámuel utca 6. szám, Marosvásárhely. 

Helyi termelők vására 
Augusztus 15-én, pénteken 8 és 19 óra között kerül sor 
az augusztusi Local farmers’s market nevű termelői vá-
sárra a Petry Látványműhely és Múzeum udvarán, a ma-
rosvásárhelyi Rákóczi lépcső alatti kis utcában. A vásárlók 
hentes- és tejtermékek, sajtok, mézek, lekvárok, szörpök, 
gyümölcslevek, pálinkák, borok, zöldségek, gyümölcsök, 
teák, édességek, kencék, ékszerek és különböző ajándék-
tárgyak gazdag kínálatából válogathatnak.

 
Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó 

M E G Y E I  H Í R E K

ahogy nyíltan leírják, hogy a befektetők jelentős ré- 
szének csak Fidelis állampapírjai vannak. Ezek az érték-
papír-tulajdonosok túlnyomórészt nem tőzsdéznek, 
hanem állampapírba fektették a megtakarított pénzüket. 
A kettő között a különbség lehet nagyon kicsi, de óriási 
is. Mivel tőzsdézni nagyon sokféleképpen lehet, napi ke-
reskedéstől kezdve a különböző stratégiák szerinti befek-
tetésekig ami csak belefér a tőzsdéző anyagi erejébe, 
tudásába és kockázatvállalási hajlamába. A fent emlí- 
tett lóláb illatosabb része az, hogy a hozzáértés látszatá-
val összefércelt adatokban szó nincs aktívan használt 
vagy évek óta passzív számlák hányadáról, pénzmozgá-
sok gyakoriságáról és nagyságáról, meg olyan aprósá-
gokról sem, hogy ha például egy óvatos befektetőnek két 
brókernél vannak számlái, hogy ne egy helyen kockáz-
tassa az összes vagyonát, akkor az illető az FCI adatbá-
zisában tiszta egyedül két befektetőnek fog látszani. Mert 
ők nem azt látják, hogy hányan tőzsdéznek, hanem azt, 

hogy a romániai brókerek hány befektetési számlát kezel-
nek. 

Szóval ebből a hírből az igazán világos a vak számára 
is, hogy sem az illető intézménynek, sem az adataiból dol-
gozó hírportálnak nincs halvány lepkeszellentésnyi fo-
galma sem arról, hogy hányan tőzsdéznek az országban. 
Még ha igazuk lenne, akkor is fényévekkel lennénk lema-
radva ebben a mutatóban a komoly pénzügyi kultúrával 
rendelkező nyugati országoktól. És az ilyen hasra csa-
pással készülő statisztikákkal ez a mutató nálunk nem fog 
javulni, mert ilyenek láttán értelmes befektető inkább szé-
les ívben kerüli ennek a jobb sorsra érdemes országnak 
a tőzsdéjét. 

Az igazán veszélyes része a dolognak pedig az, hogy 
ha valaki egy ilyen hír láttán kezdene késztetést érezni a 
tőzsdézés kipróbálására – elvégre már a szomszéd Géza 
is tőzsdecápa lehet, miért pont ő maradjon le a jóról –, 
az nagyon ráfizethet a kalandra. Ez a hírlapi kacsa már 
a tőzsdei csalóval áll közeli rokonságban.

Tőzsdéző hírlapi kacsa 
(Folytatás az 1. oldalról)

37, 44, 5, 36, 8 + 18 NOROC PLUS:  2 3 1 4 8 0

31, 30, 11, 8, 34, 35 SUPER NOROC: 0 1 3 0 3 3

1, 16, 8, 26, 5, 25  NOROC: 4 3 9 3 9 3 7

A U G U S Z T U S

11 
HÉTFŐ

6:15 
20:39

21:42 
9:48

 A nappal hossza: 
14 óra 24 perc

Ma ZSUZSANNA és TIBORC,  
holnap KLÁRA napja  

 
Az év 223. napja, hátravan 142 nap

Isten éltesse!

Napsütés 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . .32 °C 
min.:  . . . . . . . .14 °C 

I D Ő J Á R Á S

ZSUZSANNA: ókori egyiptomi ere-
detű név, jelentése: lótuszvirág.  
TIBORC: a latin Tiburtius család-
névből ered, amelynek jelentése: 
Tibur városból való. 

RENDEZVÉNYEK

naptár

Újabb 30 nappal meghosszabbí-
totta a vészhelyzetet Parajdon a helyi 
vészhelyzeti bizottság, a bányaka-
tasztrófa miatt meghirdetett rendkí-
vüli helyzet szeptember 9-ig érvé- 
nyes – jelentette a Hargita megyei pre-
fektúra közlése alapján az Agerpres. 

A megye prefektusi hivatala arról 
is beszámolt, hogy ez idő alatt számos 
intézkedést hoznak a térség biztonsá-
gossá tétele érdekében. A többi között 
folytatják a Korond-patak ideiglenes 
elterelési munkálatait és annak az ide-
iglenes gátnak a megépítését, amely a 
patak bevezetését hivatott segíteni az 
erre a célra kialakított csőrendszerbe. 

Mint közölték, egy héten belül vé-
geznek a munkálatokkal, amelyek az 
ideiglenes gát megemelésére, a töltés 
megerősítésére és a csőrendszer alatti 
kőágyazat és vasszerkezet stabilizálá-
sára terjednek ki. 

A prefektúra közlése szerint a cső-
rendszer jelenleg a patak teljes vízho-
zamát felfogja, és az elvárásoknak 
megfelelően működik. A patak elveze-
tését szolgáló vezetékek egy hete – két 
nappal a munkálatok átadása után – 
nem voltak képesek átvenni a patak 
megnövekedett vízhozamát, és a víz 

egy része a csőrendszer mellett folyt le, 
megrongálva a frissen átadott terepet, 
amit helyre kell hozni. Az illetékesek 
szerint nem a csőrendszer okozta a 
bajt, hanem az, hogy a felette felhúzott 
ideiglenes gát nem tudta felfogni a 
patak megnövekedett vízhozamát. 

A parajdi vészhelyzeti bizottság 
május 8-án hirdetett vészhelyzetet a 
Hargita megyei településen, amikor a 
heves esőzések nyomán megduzzadt 
Korond-patak vize betört a bányába. 
Azóta a vészhelyzetet havonta hosz-
szabbították meg. 

A román állami tulajdonban lévő 
parajdi sóbányába bezúdult nagy 
mennyiségű víz néhány nap alatt tel-
jesen elöntötte a bánya valamennyi ré-
szét.  

A sóbánya Székelyföld egyik leg- 
látogatottabb turisztikai látványos- 
sága, amelyet évente százezrek keres-
tek fel, és amelytől nemcsak az ott  
dolgozó bányászok, hanem a tele- 
pülésen és a környékén létrejött több 
száz vendéglátóhely üzemeltetőinek  
és alkalmazottainak megélhetése is 
függ. (MTI) 

Újabb harminc nappal meghosszabbították  
a vészhelyzetet Parajdon

 Fotó: Maros Vízügyi Igazgatóság (archív) 

2●NÉPÚJSÁG                                                                                                    HÍREK – TUDÓSÍTÁSOK                                                                                         2025. augusztus 11., hétfő 



a kastély, valamint a Kemény család történe-
tét. Egyebek mellett elmondta, hogy a kastély 
fennállásáról szóló első írásos említés 1228-
ból származik, azonban az évszázadok során 
több alkalommal is újjá kellett építeni. A kas-
télynak számos tulajdonosa volt – ezek között 
olyan nevek is szerepelnek, mint Báthory Ist-
ván, Bocskai István, Bethlen Gábor, illetve 
első, valamint második Rákóczi György. Má-
sodik Rákóczi György, követve édesapja vég-
akaratát, 1648-ban a kastélyt a hozzá tartozó 
7 faluval, 30 ezer hektárnyi erdővel, termő-
földekkel és gyümölcsösökkel együtt Ke-
mény János generálisnak adományozta, aki 
később maga is – bár csak rövid ideig – Er-
dély fejedelme lett. Ezt követően 301 évig az 
uradalom a Kemény család tulajdonában ma-
radt. A kommunista hatalom 1949-ben álla-
mosította a kastélyt, a család pedig kénytelen 
volt kiköltözni. A leszármazottak 2013-ban 
kapták vissza, azóta is az ő tulajdonukban 
van.  

Dr. Gergely Imre elmondta, hogy a Vadász 
Könyvklub Egyesülettel, illetve a Világjáró 
Vadászok Klubjával való együttműködés 
eredményeként született meg az erdélyi He-
likon mintájára a Vadász Helikon létrehozá-
sának gondolata. Hangsúlyozta, hogy az 
egyesület megszervezése személyes megke-
resések útján zajlott, mivel szerették volna, 
ha olyan tagokból áll majd össze, akiknek va-
lóban szívügye a vadászat. Kiemelte, hogy az 
alapító okirathoz 108 aláírás gyűlt össze – ezt 
a helyszínen részt vevőknek még volt lehető-
sége kiegészíteni. Nyomatékosította, hogy az 
egyesület létrejöttének elsődleges célja a va-
dászati kultúra támogatása, valamint a vadá-
szatról szóló művek publikálása – elsősorban 
az Ötven vadász emlékeiből című könyvso-
rozatban.  

Tamás Sándor, a Kovászna Megye Tanács 
elnöke az erdélyi vadászatról szóló előadásá-
ban úgy fogalmazott, hogy „az ember hama-
rabb volt vadász, mint ember, és bár e 
kijelentés meghökkentő lehet sokak számára, 

a valóság mégis az, hogy vadászó őseink nél-
kül minden bizonnyal mi sem lennénk”. A ta-
nácselnök hangsúlyozta, hogy a történelem 
számtalan bizonyítékkal támasztja alá azt, 
hogy a magyar királyok és az erdélyi fejedel-
mek egyaránt rajongtak a vadászatért. Példa-
ként említette Mikes Kelemen feljegyzéseit 
Rákóczi Ferenc rodostói vadászatairól, illetve 
Árpád-házi Imre herceg halálát és Szent 
László király kalandozásait. Utóbbiról a 15. 
századból falfestmény is maradt fenn, ahogy 
a medvével harcol – ez ma is megtekinthető 
Székelyszentléleken. Szent László 1092-ben 
rendeletet adott ki, amely megtiltotta a vasár-
napi vadászatot. Tamás Sándor a vadászat 
gasztronómiával való kapcsolatára is kitért, 
megemlítve olyan ételeket, amelyeknek leg-
főbb alapanyaga az őz- vagy fácánhús volt, 
illetve olyan különlegességeket, mint a med-
vetalp.  

Békés Sándor előadásában többek között 
a vadászetika, -erkölcs és -kultúra legfonto-
sabb viszonyrendszereiről beszélt: a vadá-
szok közötti kapcsolatról, a vadász és a vad 
viszonyáról, valamint a vadászok és nem va-

dászok kapcsolatáról. Kiemelte, hogy ezeken 
a kapcsolatokon folyamatosan dolgozni kell 
ahhoz, hogy jól működjenek. Ezt követően 
Halmányi Takács István ismertette a Vadvilág 
című vadászmagazint, amely az egyik leg-
népszerűbb a kategóriájában Magyarorszá-
gon.  

A rendezvényt Kilyén Ilka és Ritziu Krisz-
tina irodalmi előadása tette színesebbé, akik 
Kemény János Halász, vadász, madarász 
című könyvéből olvastak fel részleteket, 
amelyeket népdalokkal és egy Áprily Lajos-
verssel egészítettek ki. Az esemény legkie-
melkedőbb pillanata báró Kemény János és 
gróf Wass Albert sírjának megkoszorúzása 
volt, ezt követően pedig ünnepélyesen aláír-
ták a Kárpát-medencei Magyar Vadász Heli-
kon Egyesület alapító okiratát. 

A délután folyamán sor került Dobai  
Róbert vadászfestmény-kiállításának meg-
nyitójára, H. Szabó Gyula pedig bemutatta 
Kemény Jánosnak a Kriterion kiadásában új-
ramegjelent Halász, vadász, madarász című 
könyvét. A napot a marosvécsi Kiscsillagok 
együttes koncertje zárta.  

Vadásznapot tartottak Marosvécsen

A hétvégén a Maros Megyei Múzeum 
családi napra, idősétára hívta az érdek-
lődőket és a történelem szerelmeseit a 
mikházi régészeti parkba, hogy megis-
merhessék az itt folyó munkát, illetve 
az itteni feltárások kapcsán betekintést 
nyerjenek az ókori civilizáció hiedelem-
világába. 

Gligor Róbert László 

Mielőtt beléptél volna az ókori világba, 
már a bejáratnál eldönthetted, hogy melyik 
római isten nevét hordod a karodon a nap fo-
lyamán. Aztán mindjárt római katonai bemu-
tató fogadott, hogy megismerhesd a légiók és 
segédcsapatok katonáinak harcmodorát, de 
még az engedetlen vagy ügyetlen katona 
megbotozását is végignézhetted. Egy sátor 
árnyékában római kori régészeti leletanya-
gokkal ismerkedhettél: bronzkancsó, ezüst 
kanáldarab, pénzérmék, ékszer- vagy lakat-
maradványok, istenábrázolások, pecsételt 
építőtéglák, ókori „grafittivel” megjelölt ka-
tonai tárgyak (a lopás megelőzése végett). A 
szomszédságban folyó ásatás helyszínén 
pedig azt is megmutatták, hogy a leletanyag 
némelyike honnan került elő néhány nappal 
ezelőtt: az ókori katonai tábor főépületének 
udvaráról, a kútból vagy éppen a fegyverrak-
tárból. 

Aztán sétád során megismerhetted a római 
katonák életvitelét, fegyverzetét, de egy ka-
tonai orvosi készlet azt is megmutatta, miként 
amputáltak végtagokat, távolítottak el nyílhe-
gyet vagy fájós fogat az orvosok, vagy éppen 
miként lékelték meg a katonák koponyáját. 
Múzeumpedagógiai foglalkozások során is-
merkedhettél istenekkel és a róluk szóló mí-
toszokkal, beülhettél a jósdába, festhettél 
római pénzérméket, fonhattál a római élet 
számos területén fontos és rangot jelző ko-
szorúkat, megismerhetted a babonák, mágu-
sok és démonok világát, de védőamulettet is 

készíthettél, levelet írhattál az isteneknek, 
kultikus sütemények receptjeivel ismerked-
hettél, vagy éppen kipróbálhattad az íjazást 
is. 

Friss leleteket is bemutattak 
Mindezt a tizenharmadik római fesztivál-

nap régészeti napján tehetted meg. A megne-
vezés és a szervezési forma sokszor változott, 
de a lényeg ma is ugyanaz. Mikházán 13 éve 
folynak régészeti feltárások az ókori határvé-
delmi katonai erődítmény és az ottani életvi-
tel (civil település, fürdő) kapcsán, a Maros 
Megyei Múzeum munkatársai pedig úgy gon-
dolják, hogy évente legalább egyszer érde-
mes egy napot arra szánni, hogy a kívülállók 
is megismerjék az itt folyó munkát. Ehhez 
minden évben egy-egy témát is társítanak, a 
római társadalom különböző vetületeit mu-
tatva be. Idén a hiedelmek, a vallás világára 
esett a választás, és ez azért izgalmas téma, 
mert a rómaiak korában a hiedelmek, babo-
nák behálózták a társadalmat. Mindezt egy 
tematikus kiállítás révén mutatták be szom-
baton, a Mikházán, Marosvécsen és Maros-

keresztúron fellelt leletek révén. A kiállítás a 
római Pantheon 12 főistene közül háromhoz 
(Jupiter, Juno, Mercurius) köthető ábrázolá-
sokat, a különböző áldozatok bemutatásakor 
használt edényeket, frissen előkerült érméket, 
ékszereket, eszközöket tárt elénk. A kiállított 
tárgyakról, valamint a lelőhelyekről Pánczél 
Szilamér, a Maros Megyei Múzeum régészeti 
osztályának vezetője, a rendezvény főszerve-
zője mesélt, körbevezetve az érdeklődőket. 
Ebben a múzeum munkatársai és számos ön-
kéntes is segítette, hogy a látogatók elmerül-
jenek egy kétezer éves világ rejtelmeiben  
és valóságában. A rendezvényt a múzeumot 
fenntartó Maros Megyei Tanács finanszí-
rozta, partnere pedig ezúttal is a marosvásár-
helyi Milites Marisiensis római katonai 
hagyatékőrző egyesület volt. 

Vallás, mágia, vudu 
A tematikus séták során sok érdekes isme-

retet lehetett szerezni az istenekről, az áldo-
zatokról, kultikus tárgyakról, de a túlvilágra 
jutásról is (már az ókorban is fizetni kellett 
azért, hogy átjuss az élők és holtak világát el-

választó folyón), de alaposabb ismeretekhez 
juthatott az, aki a „tábori mágus” sátrába ült 
be. Vass Lóránt, a budapesti Pázmány Péter 
Katolikus Egyetem egyetemi adjunktusa és a 
budapesti Aquincumi Múzeum régésze, egy 
Erasmus projekt keretében szakmailag 
együttműködik a Maros Megyei Múzeum-
mal, így hallgatókkal vagy egyedül, de min-
dig részt vesz a mikházi nyári ásatásokon és 
a római fesztiválokon. A sátorban éppen má-
gusként segített római receptek alapján sze-
rencsehozó amuletteket készíteni a látoga- 
tóknak. 

A római vallás az államilag elismert, köz-
tiszteletben álló istenek kultuszára épült, de 
a hitnek nem volt túlzottan nagy szerepe 
benne, inkább a szabályos rítusok révén tar-
tották a kapcsolatot az emberek az istenekkel. 
Ha nem volt szoros kapcsolatuk az istenek-
kel, vagy azonnali hatást szerettek volna el-
érni, az emberek a mágusokhoz fordultak. A 
mágia is a vallás része volt, a római korban 
is sokan gyakorolták és használták, és Ale-
xandriából számos ókori mágusrecept került 
elő, ezekből el is hoztak néhányat különböző 
mágikus jelekkel, démonábrázolásokkal, szö-
vegekkel.  

Ezeket a recepteket az ókorban nagyon 
gyakran betegségek leküzdésére használták, 
de nagyon gyakoriak voltak az átoktáblák 
(perátkok, szerelmi átkok), amelyeket ólom- 
táblákra karcoltak, és gyakran a temetőkben 
ástak el, hogy egy-egy frissen elhunyt sze-
mély lelke magával vigye az alvilági istenek-
hez, és onnan fejtsék ki hatásukat az élőkre. 
Már az ókorban is ismertek voltak a vuduba-
bák, receptek vannak arról, hogy milyen sze-
mélyes tárgyakat kellett beszerezni mellé a 
kívánt hatás elérésére, hol kellett azt meg-
szúrni, milyen szövegeket kellett elmondani 
a mágusok által alkotott titkos halandzsanyel-
ven, így növelve az eljárások varázserejét. 
Ebből sok minden átmentődött a mai korra is, 
és akkor hat, ha az ember hisz benne – 
mondta el a csíkszeredai születésű, Kolozs-
váron végzett történész szakember.

Istenek és démonok Mikházán 

(Folytatás az 1. oldalról)

Római katonai bemutatók is színesítették a nap programját Fotó: Gligor Róbert László 

Az alapítók                           Fotó: Nagy Tibor
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1382.Szerkesztette: Benedek István

Bálint Zsombor 

Két győzelmet arattak a román 
csapatok a három hazai mérkőzésen 
a labdarúgó európai kupák 3. selej-
tező körében. 

Az FCSB a montenegrói Shkën-
dija elleni betlit követően a koszo-
vói Dritát fogadta, és hosszú ideig 
úgy tűnt, megismétlődik az egy hét-
tel korábbi szégyenletes teljesít-
mény, hisz a vendégek jutottak 
vezetéshez, mi több, a 49. percben 
már kettővel voltak előnyben. A 
cserék azonban nagyobb lendületet 
hoztak a hazaiak játékába, s végül 
az FCSB-nek sikerült fordítani, s 3-

2-re megnyerni a mérkőzést a hosz-
szabbítás perceiben értékesített 
büntetővel. A győzelem ugyan még 
nem biztosítja a továbbjutást a bu-
karestiek számára, azonban min-
denképpen növeli az esélyt a 
csütörtöki visszavágó előtt. 

Akárcsak egy hete Szarajevó 
ellen, a szlovákiai Spartak Nagy-
szombat elleni találkozót is a máso-
dik félidőben rendezte le a CSU 
Craiova. 45 percig nem született 
gól, illetve a Spartak még a kezdő 
percekben betalált ugyan, de a gólt 
hatalmas les előzte meg, így nem 
érvényesítette a játékvezető, aztán 
Baiaramnak két méterről az üres 

kapu előtt is „sikerült” a keresztlé-
cet eltalálni. Szünet után azonban 
gyakorlatileg egy csapat volt a pá-
lyán, a CSU Craiova három gólt 
lőtt, és még kétszer annyi hatalmas 
helyzetet elpuskázott, így nagy lé-
pést tett a play-off kör felé. 

A legnehezebb mérkőzése a Ko-
lozsvári CFR-nek volt, hisz a portu-
gál Sporting Bragát fogadta. A 
várakozásnak megfelelően a Braga 
birtokolta a labdát, de CFR az idő 
zömében jól zárta a szögeket. Az 
első helyzetüket azonban a portugá-
lok góllá váltották. Szünetig viszont 
Sinyan révén sikerült egyenlíteni, 
Munteanu megpattanó lövése után. 

A portugálok második félidő ele-
jén szerzett második gólja után 
szinte végig támadott a CFR, de 
több lehetőséget kihagyott, amikor 
pedig Bosečet nyilvánvalóan fellök-
ték a tizenhatoson belül, a játékve-
zető nem volt hajlandó megnézni a 
visszajátszást. Az azeri Elcsin Ma-
szijev ezenkívül is borzalmasan 
gyengén vezette a meccset, erről 
Dan Petrescut idézzük: „A Braga 
jobb csapat, de ma nem érdemelt 
győzelmet. Nem veszíthetsz így el 
el meccset, mert egy tudom is én 
milyen játékvezető úgy akarja.” 

Egy döntetlen a magyar mérleg 
A Ferencváros gól nélküli dön-

tetlent játszott a bolgár Ludogorec 
vendégeként a labdarúgó Bajnokok 
Ligája-selejtező harmadik forduló-
jának első, szerdai felvonásán. Jól 
kezdett a Fradi, irányította a játékot, 
de az első tíz percben nem volt nagy 
helyzete. Ezt követően kiegyenlítet-
tebbé vált a küzdelem, és már a bol-
gár bajnok is vezetett ígéretes 
támadásokat. Mégis ebben a perió-
dusban került majdnem előnybe a 
magyar csapat, mert a rivális ka-
pusa rosszul jött ki egy felfejelt lab-
dára, melyet Josephhez öklözött, 
csakhogy a francia csatár gólját – a 
videobíró segítségével – les miatt 
érvénytelenítette a játékvezető. A 
Ludogorec részéről Erick Marcus 
legalább 35 méterről ívelte kapura, 
a labda átszállt a századik nemzet-
közi kupameccsét játszó Dibusz fe-
lett, akit a keresztléc segített ki. 

A térfélcserét követően váratla-
nul sok technikai és taktikai hiba 
jellemezte a Ferencvárost, ennek 
nyomán például többször is tisztán 
lőhettek a bolgárok 18-20 méterről, 

de ezek a próbálkozások elkerülték 
a kaput. 

„Örülni kell a 0-0-nak, mert így 
tiszta lappal várjuk a visszavágót, a 
továbbjutás pedig nálunk fog el-
dőlni” – fogalmazta meg a Ferenc-
város játékosainak következtetését 
a hajrában becserélt Gruber Zsom-
bor. 

A Győr 2-1-re kikapott csütörtö-
kön a svéd AIK Stockholm vendé-
geként a labdarúgó-Konferenciali- 
ga-selejtező harmadik fordulójának 
első mérkőzésén. Bár a zöld-fehé-
rek helyenként jobban játszottak ri-
válisuknál, a szünetig mégis a hazai 
csapat tett szert kétgólos előnyre.  

A második félidőben a magyar 
csapat a 78. percben szépített egy 
szöglet után: a kifejelt labdát Vitális 
18 méterről a jobb alsó sarokba 
lőtte. A győriek nem elégedtek meg 
ennyivel, tovább küzdöttek az 
egyenlítésért, de az már nem jött 
össze a lefújásig. 

A Paksi FC 3-0-ra kikapott az 
ukrán Polisszja Zsitomirtól a labda-
rúgó-Konferencialiga-selejtező har-
madik fordulójának első mérkőzé- 
sén. Kovácsik Ádámnak többször is 
bravúrt kellett bemutatnia a kapu-
ban, de a 41. percben már ő is tehe-
tetlen volt egy védelmi hibát 
követően. Az első félidő hosszabbí-
tásában Lednev szabadrúgása után 
is hibázott a paksi védelem, Besz-
korovajnij pedig könnyedén a ka-
puba fejelt. A második felvonás 58. 
percében Krusinszkij egy mozdulat-
tal két magyar védőt is kicselezett, 
pontos passzát pedig Lednev lőtte 
tíz méterről a hálóba. A 83. percben 
egy rövidre sikerült ukrán felszaba-
dítás után Vécsei a tizenhatos vona-
láról laposan a hálóba lőtt, de a 
játékvezető nem adta meg a gólt, 
mert az akció elején szabálytalan-
ság történt.

Szünet után fordított az FCSB, a bíróra panaszkodhat a CFR 

Eredményjelző 
Bajnokok Ligája, selejtező, 3. forduló, 1. mérkő-

zések: Kairat Almati (kazah) – Slovan Pozsony 
(szlovák) 1-0, RB Salzburg (osztrák) – FC Bruges 
(belga) 0-1, Ludogorec (bolgár) – Ferencváros 0-0, 
Lech Poznań (lengyel) – Crvena Zvezda Belgrád 
(szerb) 1-3, Olympique Nice (francia) – Benfica 
Lisszabon (portugál) 0-2, Feyenoord Rotterdam 
(holland) – Fenerbahçe (török) 2-1. 

Európa-liga, selejtező, 3. forduló, 1. mérkőzések: 
RFS Riga (lett) – Kuopio Palloseura (finn) 1-2, Ri-
jeka (horvát) – Shelbourne (ír) 1-2, Lincoln Red 
Imps (gibraltári) – FC Noah (örmény) 1-1, Fredrik- 
stad (norvég) – Midtjylland (dán) 1-3, AEK Larnaca 
(ciprusi) – Legia Varsó (lengyel) 4-1, Kolozsvári 
CFR – Sporting Braga (portugál) 1-2, BK Häcken 
(svéd) – Brann Bergen (norvég) 0-2, PAOK Thessza-
loniki (görög) – Wolfsberger (osztrák) 0-0, Zrinjski 
Mostar (bosnyák) – Breiðablik (izlandi) 1-1, Pana- 
thinaikosz (görög) – Sahtar Donyeck (ukrán) 0-0, 
FCSB – Drita (koszovói) 3-2, Servette Genf (sváj- 
ci) – FC Utrecht (holland) 1-3. 

Konferencialiga, selejtező, 3. forduló, 1. mérkőzé-
sek: Milsami Orhei (moldovai) – Virtus (San Mari- 
nó-i) 3-2, Arisz Limassol (ciprusi) – AEK Athén 
(görög) 2-2, Araz Naxčıvan (azeri) – Omonoia Nico-

sia (ciprusi) 0-4, Rosenborg Trondheim (norvég) – 
Hammarby (svéd) 0-0, Žalgiris Kaunas (litván) – 
Arda Kardzsali (bolgár) 0-1, Baník Ostrava (cseh) – 
Austria Bécs (osztrák) 4-3, FC Riga (lett) – Beitar Je-
ruzsálem (izraeli) 3-0, Viking Stavanger (norvég) – 
Bașakșehir (török) 1-3, AIK Stockholm (svéd) – 
Győri ETO 2-1, Silkeborg (dán) – Jagiellonia (len-
gyel) 0-1, Olimpija Ljubljana (szlovén) – Egnatia 
(albán) 0-0, Differdange (luxemburgi) – Levadia Tal-
linn (észt) 2-3, Vikingur (feröeri) – Linfield Belfast 
(északír) 2-1, Sparta Prága (cseh) – Ararat-Armenia 
(örmény) 4-1, AZ Alkmaar (holland) – FC Vaduz  
(liechtensteini) 3-0, Anderlecht (belga) – Sheriff Ti-
raspol (moldovai) 3-0, Poliszja Zsitomir (ukrán) – 
Paksi FC 3-0, Levszki Szófia (bolgár) – Sabah 
Masazır (azeri) 1-0, Lausanne-Sport (svájci) – Asz-
tana (kazah) 3-1, Lugano (svájci) – Celje (szlovén) 
0-5, Ballkani (koszovói) – Shamrock Rovers (ír)  
1-0, CSU Craiova – Spartak Nagyszombat (szlovák) 
3-0, Víkingur Reykjavík (izlandi) – Brøndby (dán) 
3-0, St. Patrick’s (ír) – Beșiktaș (török) 1-4, Rapid 
Bécs (osztrák) – Dundee United (skót) 2-2, Hajduk 
Split (horvát) – Dinamo City Tirana (albán) 2-1, 
Larne FC (észak-ír) – Santa Clara (portugál) 0-3, 
Raków Częstochowa (lengyel) – Makkabi Haifa  
(izraeli) 0-1, Partizan Belgrád (szerb) – Hibernian 
Edinburgh (skót) 0-2. 

Biztatóan kezdi a labdarúgó 2. liga idényét a marosvásárhelyi ASA. Az első 
fordulóban hazai pályán szó szerint kiharcolt döntetlent követően idegenben sze-
rezte meg mindhárom pontot. 

A Sellemberki CSC 1599 ellen Nagydisznódon lépett pályára Eusebiu Tudor 
csapata, sajnos a mérkőzést a televíziók nem tűzték műsorra, és online sem köz-
vetítették, így sok részletet nem tudunk. A statisztikából kiderül, hogy az első fél-
idő vége sikerült nagyon izgalmasra. A marosvásárhelyi csapat részéről Ekollo 
talált be a 44. percben Bîrnoi beadásából, ám a házigazdák még a félidő előtt 
egyenlítettek Bucuroiu révén. 

A második félidő elején aztán ismét Ekollo volt eredményes egy szögletet kö-
vetően, erre pedig a házigazdák már nem tudtak válaszolni. Mi több, a hosszab-
bítás perceiben büntetőhöz jutott az ASA, Măluțan szabálytalansága miatt, és a 
tizenegyest a csereként beállt Haciterzoglu értékesítette. 

A győzelemnek köszönhetően az ASA a rangsorban felsőházat érő helyet foglal 
el, szombaton 11 órától pedig a Szatmárnémeti Olimpiát fogadja a Sziget utcai 
stadionban. (bálint) 

Ekollo duplázott,  
idegenben nyert az ASA 

Mindössze három mérkőzést játszottak 
le szombatig a labdarúgó-Szuperliga 4. 
fordulójában, ezt amiatt is, hogy az FK 
Csíkszereda – Kolozsvári CFR mérkőzést 
a kolozsváriak kérésére elhalasztották. A 
Metaloglobus továbbra is nyeretlen ma-
radt, miután elveszítette a Dinamo elleni 
mérkőzését, az aradi UTA pedig egy 
újabb sikerének köszönhetően ideiglene-
sen a tabella élére állt. Az általa legyőzött 
Farulnak ez az első veresége az idényben. 
A kolozsvári U továbbra is keresi a ritmu-
sát egy újabb úgymond hazai, Nagysze-
benben játszott döntetlennel.

Három meccs  
a Szuperliga 4. 

fordulójában 

Eredményjelző 
Labdarúgó 2. liga, 2. forduló: Szatmárnémeti CSM 

Olimpia – Nagyváradi FC Bihor 1-4, Bukaresti  
Steaua – Concordia Chiajna 4-1, Sellemberki CSC 
1599 – Marosvásárhelyi FC ASA 1-3, Újszentesi  
CSC – Resicabányai Muncitoresc 1-3, FC Câmpulung 
Muscel 2022 – Bukaresti CS Dinamo 2-3, Karácson-
kői Ceahlăul – CS Tunari 1-1, Besztercei Gloria – CS 
Afumați 1-1, FC Voluntari – CSM Slatina 1-0, Meta-
lul Buzău – Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 0-0, Vaj-
dahunyadi Corvinul 1921 – Chindia Târgoviște 
lapzárta után, Bákói FC – Jászvásári Poli kedden  
játsszák. 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó 2. liga. 2. forduló: Sellemberki CSC 

1599 – Marosvásárhelyi FC ASA 1-3 (1-1) 
Nagydisznódi Măgura stadion. Vezették: Cristian 

Vîrgolici (Brăila) – Daniel Călin (Bukarest), Gabriel 
Boncz (Fogaras). Tartalék: Dragoș Lunca (Kolozs-
vár). Ellenőrök: Ion Olteanu (Bukarest), Ștefan Don-
ciu (Sepsiszentgyörgy). 

Sellemberk: Măluțan – Buzan, Natea, Giafer, Co-
togoi, Boboc, Luca, Petrescu, D. Benzar, Birbić, Bu-
curoiu. Cserék: Ankrah – Baba Ayine, Dancu, Cișmaș, 
Ntim, Lenghel, Hanzu, Gherman, Jurj.  

FC ASA: Geantă – Manea, Avram, Ekollo, Cru-
ceru, László, Demeter, Manole, Bîrnoi, Bogdan, Zu-
kanović. Cserék: Iacob – Haciterzoglu, Sandu, 
Senciuc, Ciobanu, Fofana, Horșia, Trif, Măgerușan. 

Gól: Bucuroiu (45+1.), illetve Ekollo (44., 50.), 
Haciterzoglu (90+2. – büntetőből).

A CFR-től erősít az ASA 
A mérkőzés előtt jelentette be a marosvásárhelyi klub, hogy sikerült köl-

csönszerződés révén megszerezni Ștefan Senciuc játékjogát a Kolozsvári CFR-
től. Senciuc 18 éves, és Olaszországban, a Venezia ifjúsági csapataiban nevel- 
kedett, innen vásárolta meg a CFR. Egyelőre azonban nem fér be az Európa-
ligában szereplő csapatba, ezért kölcsönadták Marosvásárhelyre, több játékle-
hetőség reményében. A Nemzeti Sport úgy tudja, hogy Major Sámuel, korábbi 
korosztályos magyar válogatott, legutóbb a Kozármisleny középpályása is Ma-
rosvásárhelyre tart. Mi több, a klub által közzétett edzésfotón is felfedezték. 
Egyelőre azonban erről nincs hivatalos bejelentés az ASA részéről.

Eredményjelző 
Labdarúgó-Szuperliga, 4. forduló: 

Metaloglobus – Bukaresti Dinamo  
0-1, Aradi UTA – Konstancai Farul  
2-1, Kolozsvári U – Petrolul Ploiești 
1-1. CSU Craiova – Nagyszebeni Her-
mannstadt és FCSB – Unirea Slobozia 
lapzárta után. FC Botoșani – FC Argeș 
Pitești és Galaci Oțelul – Bukaresti 
Rapid ma játsszák. FK Csíkszereda – 
Kolozsvári CFR október 16-án. 
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Bálint Zsombor 

A labdarúgó 2. liga legfőbb esé-
lyesének tartják, de ezt a pályán 
egyáltalán nem igazolja a sepsi-
szentgyörgyi Sepsi OSK. A Metalul 
Buzău elleni mérkőzésen láthatóan 
zavarta Ovidiu Burcă tanítványait a 
műfüves pálya, azonban ez nem 
magyarázhatja teljes mértékben a 
gyatra teljesítményt. 

Az OSK szakvezetése csak egy 
cserét hajtott végre a kezdő tizen-
egyben, noha Târgoviștén sem ját-
szott meggyőzően csapat. Fejér 
könnyen kapott gólja a posztjába 
került, helyette Ungureanu állt a ka-
puba, akit lehet korosztályos játé-
kosnak tekinteni, azonban nem ez 
igazolta beállítását, mert más csere 
nem volt a kezdőben. A Rapidtól 
igazolt hálóőrnek volt néhány nagy 
mentése, de sok bizonytalankodása 
is, s csak a szerencséjének köszön-
hető, hogy ezek nem végződtek ka-
pott góllal. 

Az első helyzeteket az OSK 
hagyta ki, Iglesias rögtön az első 
percben rálőtt 20-ról, ám fölé, majd 
a 4. percben Batzula kapott egy jó 
kiugratást, ballal átvétel nélkül 
azonban a bal kapufát találta el. Ezt 
követően „eltűnt” az OSK középpá-

lyája, és a Metalul sorra hagyta ki a 
nagyobbnál nagyobb lehetőségeket 
a szentgyörgyi kapu előtt. A 13. 
percben Dumitrache közeli fejese 
elakadt Vîrtejben, a 23. percben Tu-
dorică 13 méterre szögből a hosszú 
sarok mellé küldte, a 36. percben 
Ungureanu nagy bravúrral tolta a 
léc fölé Dumitrache közeli fejesét, 
majd szintén ő védett nagyot Tă-
nasă rövid sarokra küldött fejesénél. 
Szünet előtt még Coman kihagyott 
egy jó lehetőséget az OSK részéről, 
az ötös jobb vonaláról megpróbálta 
átemelni Dinun, de a labda az oldal-
hálóban kötött ki, majd Tudorică 18 
méteres lövése ment kevéssel 
mellé. 

A játék képe szünet után sem 
változott, Burcă egyet sem cserélt, 
pedig lett volna miért belenyúlni a 
csapatba, különösen Cîmpean pá-
lyán tartása lepett meg, noha Ungu-
reanuval teljesült a korosztályos 
követelmény. A 46. percben a szent-
györgyi kapus szögletre tolta Du-
mitrache lövését, az 51.-ben Șaim 
éles szögből kevéssel fölélőtt. Sorra 
jöttek a veszélyes hazai támadások, 
az OSK néha kétségbeesetten véde-
kezett, a Metalul játékosai három ti-
zenegyest is reklamáltak. A Sepsi 
OSK az utolsó negyedórában pró-

bált csak egy kicsit veszélyeztetni, 
de a 78. percben Ghimfuș szögből a 
kapusba lőtte, a 80. percben Neško-
vić megpattintott labdáját Dinu 
üggyel-bajjal hárította, a 86. perc-
ben Coman másolta le Ghimfuș ko-
rábbi lehetőségét. A hosszabbítás 
perceiben beszorult az OSK, s a 
90+1. percben Moldovan hagyta ki 
a meccslabdát Oroian nagy bakija 
után. 

Összesítve: ez nem egy feljutást 
célzó csapat teljesítménye, Ovidiu 
Burcă választásai pedig, mind a 
kezdőcsapat, mind a cserék eseté-
ben sokszor nehezen érthetőek.  

A támadásban továbbra sincs el-
képzelés és átütő erő, s ha nincs na-

gyon gyorsan változás, a lemara- 
dást már nehezen lehet majd be-
hozni. 

A Sepsi OSK a 3. fordulóban 
játssza az első mérkőzését hazai pá-
lyán, amikor a Vajdahunyadi Corvi-
nul lesz a vendége.

Ez nem egy feljutást célzó csapat 

A maratoni kajakos Kiszli Vanda második 
lett a kínai Csengtuban zajló Világjátékok 
szombati napján, ezzel megszerezte a magyar 
küldöttség első érmét. Az esemény ered-
ményközlő honlapja szerint a női kajak egye-
sek rövidtávú küzdelmét a svéd Melina 
Andersson nyerte 15:20.64 perces idővel, 
mögötte 16 másodperces lemaradással Kiszli 
Vanda lapátolt a célba másodikként. 

„Belülről nem volt egyértelmű, mert nem 
nézek hátra, hogy ki milyen távolságban van. 
Amikor elszakadtunk, akkor sem élhettem 
bele magam ebbe a helyzetbe, hogy elöl va-
gyok, hiszen sok minden történhet. Az utolsó 
körben sem voltam nyugodt, mert annyira fájt 
mindenem, de ott már bíztam benne, hogy 
meglesz az érmek valamelyike. Ez a második 

hely nekem egy megnyert ezüstérem” – érté-
kelt az M1 aktuális csatorna helyszíni stábjá-
nak a 31 éves kajakos, akire vasárnap a 
hosszútávú verseny várt. 

Kiszli szerint a magas páratartalom ne-
hézzé tette a körülményeket, de ezzel nem 
foglalkozott, mert ezzel mindenkinek meg 
kellett küzdenie. Ami őt jobban zavarta, az a 
sok fű, nád és hínár, ami felakadhat a hajóra, 
saját bevallása szerint e tekintetben a meg-
nyert előfutamban kicsit szerencsétlenebb 
volt, mint a döntőben. A férfiak hasonló szá-
mában Noé Bálint nyolcadik lett. A futam 
után úgy nyilatkozott, nem tudta megvalósí-
tani, hogy az első futásnál az első boly bal ol-
dalán legyen, mert a többiek gyorsabbak 
voltak, utána pedig „csak sodródott a mezőny 

második felében”. A tokiói olimpián bronzér-
mes karatés, Hárspataki Gábor viszont a cso-
portküzdelmek során kiesett a 75 kilogram- 
mos súlycsoportban, miután három összecsa-
pásából kettőt elvesztett, és csak az ausztrál 
riválisát tudta felülmúlni. 

„Az első meccs nagyon jól sikerült. A má-
sodikon az egyiptomi jobb volt, a harmadi-
kon viszont sajnos ugyanaz történt, mint 
2022-ben az előző Világjátékokon az egye-
sült államokbeli Birminghamben. Olyan pon-
tot kapott az ellenfelem, ami nem volt meg, 
mert benne volt a kezem mindkét rúgásában, 
a másodikat mégis megadták neki, így az első 
szerzett ponttal nyert. Minimálisan persze raj-
tam is múlt, mert én kaptam be a pontot, de 

szerintem a bírókon is, mert ha nem adják 
meg a pontot, akkor most az elődöntőről be-
szélgetnénk” – értékelt az M1 aktuális csa-
torna helyszíni stábjának a 29 éves sportoló, 
aki saját bevallása szerint most kicsit szo-
morú, de össze kell szednie magát, és rendez-
nie kell a gondolatait, mert szeretne jobban 
teljesíteni a világbajnokságon. 

Életmentésben férfi 50 méteren Szabó 
Szebasztián hatodik, Takács Krisztián pedig 
nyolcadik lett, míg a Balog Gáborral és Nell 
Olivérrel kiegészülő 4×50 méteres vegyes 
váltó ötödik, a 4×25 méteres staféta pedig he-
tedik helyen végzett. 

Takács úgy nyilatkozott a közmédiának, 
hogy „brutálisan erős lett a nemzetközi me-
zőny”, nekik az úszástudásuk dominál, de a 
többiek ugrásszerűen fejlődtek a technikai 
dolgokban.  (MTI)

Kiszli Vanda az első magyar érmes a Világjátékokon 

Ezüstérmes a búvárúszó Törőcsik Zsófia 
Törőcsik Zsófia ezüstérmet nyert szabadtüdős búvárkodásban a Világjátékok vasárnapi 

versenynapján. 
A Nemzeti Versenysportszövetség közösségi oldala szerint az nOxygen Apnea Club 

sportolója az uszony nélküli számban végzett a második helyen a nem olimpiai sportágak 
seregszemléjén. 

A Világjátékok honlapja szerint Törőcsik 212,5 métert teljesített egy levegővétellel. A 
győztes lengyel Julia Malgorzata Kozerska 222,5 méterrel új világcsúcsot ért el. 

„Nem igazán tudtam, hogy mire számíthatok, mert még egy-két nappal ezelőtt is beteg 
voltam, sőt egy kicsit talán még most is, de úgy néz ki, hogy jól sikerült, szóval magamat 
is megleptem ezzel az eredménnyel” – nyilatkozta az M1 aktuális csatornán a magyar 
versenyző. 

Hangsúlyozta: kilenc métert javított az eddigi egyéni csúcsán, ami elképesztő és hihe-
tetlen számára. 

Törőcsik felidézte, hogy mindössze két és fél évvel ezelőtt ismerkedett meg a sport-
ággal, előtte triatlonozott, ami nagyon jól megalapozta azt, hogy a szabadtüdős búvárko-
dásban remek eredményeket ért el a közelmúltban. 

Lenyűgöző megnyitó Csengtuban 
Látványos és rendhagyó megnyitóval, valamint tűzijátékkal kezdődtek meg a Világjá-

tékok a kínai Csengtuban. 
A Nemzeti Versenysportszövetség csütörtöki tájékoztatása szerint a „sportesemények 

városaként” ismert metropolisz számára különösen fontos szerepet jelent megrendezni 
az olimpián kívüli sportágak idei legnagyobb nemzetközi seregszemléjét, s ezt a nyitó-
ünnepség minden mozzanata visszatükrözte. Videoüzenetében Kirsty Coventry, a Nem-
zetközi Olimpiai Bizottság (NOB) elnöke kiemelte: a Világjátékok Nemzetközi 
Szövetsége (IWGA) és a NOB testvérszervezetek. „A sport összeköti a kultúrákat, és ba-
rátságokat épít. Ezt az atmoszférát fogják megtapasztalni az elkövetkező napokban Cseng-
tuban a sportolók is” – hangsúlyozta a NOB első embere. 

Jose Perurena Lopez, az IWGA elnöke a szervezők alapos felkészültségét méltatta, és 
hangsúlyozta: a csengtui esemény méltó ünnepe lesz a nemzetközi sportnak. A játékokat 
hivatalosan Sen Jicsin kínai államtanácsos nyitotta meg a zsúfolásig megtelt Tianfu Nem-
zetközi Kongresszusi Központban. A választott helyszín is formabontó volt, mivel a szer-
vezők szakítottak a hagyományos stadionos megnyitókkal. 

A programban 34 sportág, 60 szakág és 256 versenyszám kapott helyet több mint ötezer 
sportoló részvételével, akik több mint 110 országból érkeztek Szecsuán tartomány fővá-
rosába. 

Bronzérmes a tájfutó Bujdosó Zoltán 
Bujdosó Zoltán bronzérmet nyert tájékozódási futásban a kínai Csengtuban zajló Vi-

lágjátékok vasárnapi versenynapján. 
A Magyar Tájékozódási Futó Szövetség beszámolója szerint a sprint versenyszámban 

a Tabáni Spartacus sportolója végig jó tempóban, hiba nélkül futott, és a negyvenfős me-
zőny harmadik helyén ért célba. 

„A pálya közben nem éreztem, hogy nagyon jól menne a futás és a tájékozódás, viszont 
a többieknél kevesebb hibát vétettem, így sikerült egy szép eredményt elérnem” – értékelt 
az M4 Sportnak Bujdosó Zoltán, aki elmondta: a legmagasabb polcra helyezi a Csengtu-
ban szerzett bronzérmét. 

Korábban a Világjátékokon a hatodik hely volt a legjobb eredmény a magyar tájéko-
zódási futók részéről, ezt egyébként ismét sikerült elérni, hiszen a női versenyben Mára-
marosi Rita hatodikként zárt. Jónás Ferenc a nyolcadik, Gárdonyi Csilla a 14. helyen 
fejezte be a versenyt. 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó 2. liga, 2. forduló: Metalul Buzău – Sepsiszentgyörgyi 

Sepsi OSK 0-0 
Buzăui Metalul stadion. Vezették: Mihai Motan (Târgoviște) – 

Mihai Ionescu (Bradu), Nicolae Mociorniță (Băicoi). Tartalék: Ana 
Maria Terteleac (Berceni). Ellenőrök: Bogdan Gheorghe (Bukarest), 
Petre Badea (Tulcea). 

Metalul Buzău: Dinu – Opaiț, Parfeon, Olaru, Puiu, Șaim (73. 
Nica), Borțoneanu (84. Oprea), Tănasă (90+5. Stancovici), Tudorică, 
Robu, Dumitrache (84. Moldovan). 

Sepsi OSK: Ungureanu – Oteliță (76. Oroian), Tamm, Vîrtej, Vi-
anna, Cîmpean, Iglesias (76. Sigér), Silaghi (54. Ghimfuș), Matei (54. 
Nešković), Batzula, Coman.  

Sárga lap: Cîmpean (15.). 

Új csatár érkezett 
A montenegrói Boris Cmijla-

nić leigazolását jelentette be 
pénteken a Sepsi OSK. Ő lenne 
az a középcsatár, aki hiányzott a 
keretből, s akit olyan régen ke-
resnek, hogy Marius Comannak 
legyen konkurenciája a poszton. 
Cmijlanić kosaras testalkatú, 
193 cm magas, volt korosztályos 
montenegrói válogatott, a Bu-
dućnost Podgoricától korán a 
PSV Eindhoven akadémiájához 
került. Utóbb több klubnál meg-
fordult, legutóbb a ciprusi Kar-
miotissza játékosa volt. A csatár 
még nem kerülhetett be a ke-
retbe a buzăui mérkőzésen, a 
formaságok teljesítése még 
időbe telik.

Veszíthet az OSK a zöldasztalnál 
Egészen elképesztő ok miatt veszítheti el a Târgoviște elleni mér-

kőzését a Sepsi OSK (a pályán: 1-1). A szövetség versenybizottsága 
ugyanis azért panaszolta be a klubot a fegyelmi bizottságnál, mert 
Ghimfuș pályára lépett, noha nem szerepelt a tartalékok hivatalos lis-
táján. Az OSK szerint Ghimfuș Vereguțot váltotta a listán, miután 
utóbbi a melegítéskor megsérült, erről pedig értesítették a játékvezetőt 
is. Tehát minden szabályosan történt. Csakhogy a versenybizottsághoz 
került hivatalos listán nem történt meg a módosítás, a játékvezetői je-
lentést pedig nem találják. 

Fotó: nvesz.hu 
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Nagyon kikapott az Avântul, 
nem indulhat kétszer az ASA 

 
Amint az várható volt, a visszamin sített és a 4. ligára hirtelen összedo-

bott kerettel rendelkez  szászrégeni Avântulnak esélye sem volt a labda-
rúgó-Románia-kupa 2. fordulójában a stabil kerettel rendelkez  3. ligás 
kolozsvári S n tatea ellen. Utóbbi, amelynek a történetében néhány hang-
zatos eredmény is van a kupában, nem kímélte a hazaiak kapuját, amelyet 
a vendégek nyolcszor vettek be, így k jutottak tovább. 

Ezzel pedig be is fejez dött a Románia-kupa a Maros megyei klubok szá-
mára, mert többségében hiába csak most kapcsolódnak be a 2. ligás együt-
tesek a sorozatba, a marosvásárhelyi ASA nem szerepel a 3. forduló 
m sorában. Valamilyen szinten logikus is, hisz az ASA 4. ligásként már ját-
szott a kupa idei kiadásában, megnyerte a megyei szakaszt, majd kikapott a 
Bardoci Primától, és kiesett. Utóbb vette át a 2. ligás Nyárádt  helyét, ez 
azonban nem jogosítja fel arra, hogy kétszer induljon a sorozatban, míg Nyá-
rádt  azért nem indul, mert már nem létezik ezen a néven. 

A kupa 3. fordulója az utolsó a play-off kör el tt, amelyben már nem 
földrajzi alapokon végzik a párosítást, hanem sorsolás útján. Ebben a 2. for-
duló 21 gy ztese mellett a három Szuperligából kies  csapat (köztük a Sepsi 
OSK), a 2. liga legjobban helyezett csapata a feljutókon kívül (Steaua), a 
három feljutó és a Szuperliga el z  idényének 9-13. helyezettjei vesznek 
részt. A párharcok gy ztesei a szuperliga legjobbjaival szeptembert l a cso-
portkörben folytatják. (bálint) 

Kosárlabda 
Simán nyert a magyar válogatott a vb-el selejtez  második fordulójában 

A magyar férfi-kosárlabdaválo-
gatott 96-58-ra legy zte Észak-Ma-
cedóniát szombaton Szolnokon a 
világbajnoki el selejtez  második 
fordulójában. 

Gasper Okorn szövetségi kapi-
tány megfiatalított együttese szer-
dán rosszul kezdte meg a 
négymeccses sorozatot, mivel  –  
noha már tíz ponttal is vezetett  –  
76-64-re kikapott a románoktól 
Nagyváradon. Az északmacedónok 
hasonlóképpen rajtoltak egy héttel 
ezel tt, k 80-72-re maradtak alul a 
románokkal szemben, akik két gy -
zelmükkel már közel állnak a to-
vábbjutáshoz. 

A magyarok szlovén szakveze-
t je Erdélyben sérülés miatt nem 
számíthatott Somogyi Ádámra, 
Benke Szilárdra és Meleg Gerg re, 
két utóbbi viszont azóta felépült, és 
rendelkezésre állt Szolnokon. 

Ami az ellenfelet illeti, még Ma-
cedónia néven 1993-ban lett a FIBA 
tagja, és 1999-ben jutott ki el ször 
Európa-bajnokságra. A balkániak 
tíz év szünet után, a 2009-es Eb-n a 
kilencedik helyen zártak, majd 
2011-ben a magyarok csoportjából 
jutottak ki az Eb-re, ahol negyedi-
kek lettek, és 2015-ben jártak leg-
utóbb kontinenstornán. Jelenlegi 
keretükb l kiemelkedik a honosított 
Jacob Wiley, aki a spanyol élvonal-
ban edz dik, illetve a hazai bajnok-
ságot megnyer  MZT Szkopje 
irányítója, Andrej Magdevski. 

A magyar és az északmacedón 
gárda legutóbb a 2016-os Európa-
bajnoki selejtez ben találkozott, 
akkor idegenben 76-66-ra, Szolno-
kon pedig 63-61-re gy ztek a ma-
gyarok. 

Az újabb siker a szurkolókon 
biztosan nem múlt, mivel a 2200 fé-

r helyes Tiszaligeti Sportcsarnok-
ban már el vételben elkeltek a 
jegyek. Ennek megfelel en elké-
peszt  hangulat várta a csapatokat, 
amit 6-0-s kezdéssel háláltak meg a 
házigazdák, és 16-7-nél Marjan Ili-
evski kapitány id t kért. A kilenc-
pontos el ny azonban a 

nyitónegyed végére egyre olvadt, 
csakhogy a második szakaszt 16-0-
lal kezdték a magyarok, a teljesen 
szétes  ellenfél négy percen át nem 
talált a gy r be. Pongó Marcell és 
a Nagyváradon 15 pontot szerz  
Perl Zoltán szórta a kosarakat, a 
nagyszünetben 53-37 volt az állás. 

Térfélcsere után húsz pontra n tt 
a különbség, ekkor már eld lni lát-
szott a találkozó, az 59 százalékkal 
triplázó és rengeteg lepattanót 
szerz  magyarok kézben tartották a 
meccset, a utolsó játékrész 70-51-
r l indult, az északmacedónok 
pedig már láthatóan beletör dtek a 
vereségbe, az Okorn-csapat sikere 
egy pillanatig sem forgott veszély-
ben. 

A magyarok egy hét múlva a ro-
mánokat fogadják ugyancsak Szol-
nokon, majd augusztus 20-án 
Észak-Macedóniában idegenben 
zárják az el selejtez t. A trióból az 
els  két csapat kezdheti el novem-
berben a kvalifikációs sorozatot. 
(MTI) 

Kedden sorsolnak  
a teremlabdarúgó-bajnokságban 

Bálint Zsombor 

Véglegessé vált a teremlabdarúgó 1. liga mez -
nye, miután a Román Labdarúgó-szövetség sürg s-
ségi bizottsága elfogadta a Dévai Autobergamo 
közvetlen befogadását. A teremlabdarúgásban las-
san teljesen mindeggyé vált az el z  idény ered-
ménye, a csapatok annak függvényében játszanak 
az 1. vagy a 2. ligában, hogy mennyi pénzük van. 
Idén nem esett ki senki az élvonalból, miután a Te-
mesvári CFR visszalépett, de nem is jutott fel 
senki, mert a 2. liga legjobbjai nem vállalták a 
szintlépést, így az Autobergamo befogadása logi-
kus volt a mez ny nyolccsapatossá való kiegészí-
tésére. A dévai csapat évekig meghatározó szerepet 
töltött be a hazai futsalban, néhány éve átvette a vá-
rosi sportklub, ez azonban két éve megszüntette a 
csapatot, a korábbi tulajdonos pedig most az újjá-
alapítás mellett döntött. 

A szövetségi testület elfogadta a lebonyolítási a 
rendszert is, amely egyetlen részlet kivételével azo-
nos a tavalyival. A nyolc csapat oda-vissza alapsza-
kaszt játszik, amelyet két négycsapatos 
értékcsoportban rájátszás követ. A rájátszásban 
három kört játszanak, az alapszakaszban jobban he-
lyezett csapatoknak eggyel több meccse van hazai 
pályán. Az alsóházban utolsó helyezett együttes a 
rájátszás után (elméletben) kiesik, a fels ház els  
két helyezettje pedig három gy zelemig tartó dönt  
sorozatot játszik. A részlet azonban, ami talán iz-
galmasabbá teszi majd a rájátszást, hogy az alap-
szakaszban szerzett pontokat megfelezik, mint a 
nagypályás Szuperligában. Eddig a csapatok min-
den pontot magukkal vittek. 

Szintén elfogadták, hogy az els  fordulót au-
gusztus 30. – szeptember 2. között, a másodikat  
6–9. között rendezik. A párosításokat kedden sor-
solással döntik el, a Berger-táblázat szerint.

Fotó: hunbasket.hu

Eredményjelz  
Labdarúgó-Románia-kupa, országos szakasz, 2. forduló: Félixfürd i 

Lotus – Szatmárnémeti CSM Olimpia 0-10, Gyulafehérvári CSU – Gyu-
lafehérvári CSM Unirea 1-4, Úrházai Viitorul – Besztercei Gloria 0-4, 
Szászrégeni Avântul – Kolozsvári S n tatea 0-8, Kolozsvári Viitorul – 
Zilahi SCM 1-1, büntet kkel: 6-5, Máramarosszigeti CSM – Nagybányai 
Minaur 2-0 hosszabbítás után, Aradi Viitorul – Pécskai Progresul 2-1, 
Szentandrási Timi  – Temesvári SSU Politehnica 0-2, Temessági Timi ul 
– Újszentesi CSC 0-3, Petrozsényi Jiul – Lupényi Minerul 1-0, ACS 
Muscelul Aro Câmpulung – Brassói Kids Tâmpa 1-0, Vulturii F rc e ti 
– FCU Craiova 1948 3-2, Oltul Curti oara – Vedi a Colone ti 3-0, Axi 
Aduna ii Cop ceni – Cetatea Turnu M gurele 1-2, FC Pucioasa – AFC 
Câmpulung Muscel 0-3, Flac ra Moreni – Chindia Târgovi te 1-3, CSO 
Plopeni – CSO B icoi 1-2 hosszabbítás után, CS Blejoi – Bukaresti CS 
Dinamo 1-3, LPS HD Clinceni – Bukaresti Progresul Spartac 2-0, CSL 

tef ne tii de Jos – CS Tunari 1-3, Agricola Borcea – Dun rea C l ra i 
3-1, Progresul Fundulea – SC Pope ti Leordeni 2-3, Victoria Cump na 
– Gloria B neasa 1-2 hosszabbítás után, Dacia Unirea Br ila – CSM 
Râmnicu S rat 5-5, büntet kkel: 3-5, Sporting Lie ti – Unirea Brani tea 
3-1, Viitorul One ti – CSM Adjud 1-0, CSM Vaslui – Bákói FC 1-3, CSM 
Pa cani – tiin a Miroslava 4-1, oimii Gura Humorului – Bucovina R -
d u i 3-1, Gyergyószentmiklósi VSK – Székelyudvarhelyi FC 2-1.

Nemzetközi szint  képzés hokibíróknak 
Játékvezet i fejlesztési programot szervez a 

Román Jégkorongszövetség. A 2024-ben kezdemé-
nyezett program a 2025–2026-os idényben is foly-
tatódik. El ször csatlakozik ehhez hivatalos 
partnerként a Finn Jégkorongszövetség (FIHA), az 
európai jégkorongsport egyik vezet  szervezete. A 
romániai játékvezet k képzését Jarkko Manttari, a 
FIHA játékvezet i koordinátora támogatja, aki szé-
les kör  tapasztalattal rendelkezik az elit szint  já-
tékvezet -képzésben. 

A program országos edz táborokat, havi rend-
szeresség  online képzéseket, mentori rendszert, 
mérk zésvideók alapján végzett teljesítményérté-
keléseket, valamint egy digitális játékvezet i me-
nedzsmentplatform fejlesztését tartalmazza.  

A csíkkarcfalvi Székelyföldi Jégkorong Akadé-
mián augusztus 23–24-én megrendezend  kétnapos 
edz táborban Jarkko Manttari mellett jelen lesz 
Kókai Márk, az Erste Liga játékvezet i testü- 
letének vezet je, valamint Brad Howard kanadai 
szakember, aki több mint négy évtizedes tapaszta-

lattal rendelkezik a jégkorong-játékvezetés terén. 
Több éven át tevékenykedett aktív játékvezet ként, 
majd oktatói és mentor szerepkörben számos kana-
dai ligában m ködött közre.  

A 2024–2026-os id szakra tervezett program 
összköltségvetése 58300 svájci frank, amelyb l 
48000 frankot a Nemzetközi Jégkorongszövetség 
(IIHF) biztosít.  

A szövetség részér l a program szakmai irányí-
tásáért Rédai-Fülöp Botond játékvezet -megfi-
gyel  és oktató, a fejlesztési program vezet je felel, 
aki meghatározó szerepet játszott a nemzetközi 
kapcsolatrendszer b vítésében is. 

A program nyilvánvaló célja a jégkorong játék-
vezetés színvonalának növelése, tekintve, hogy egy 
rendkívül dinamikus sportágról van szó, amelyben 
a bírók sok nagyon esetben nem teljesen egyér-
telm  helyzetekben kell döntsenek, és ezt a felada-
tot az elmúlt években nem minden esetben tudták 
közmegelégedésre ellátni, sok esetben a játéksza-
bályok alkalmazását nem sikerült uniformizálni. 

E csoport, 2. forduló: 
Magyarország  –  Észak-Ma-

cedónia 96-58 (19-18, 34-19, 
17-14, 26-7) 

Pontszerz k: Pongó 15, 
Meleg 13, Golomán 11, Perl 10, 
Váradi 9, Benke 9, Pallai 8, Fili-
povics 8, Reuvers 7, Vojvoda 3, 
Tanoh Dez 3, illetve Wiley 15, 
Magdevski 11, Simikj 10, Mit-
revski 6, Mitevski 5, Mekic 5, 
Stojanovski 3, Hot 3 

A csoport állása két forduló 
után: 1. Románia 4 pont, 2. Ma-
gyarország 3, 3. Észak-Macedó-
nia 2 
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S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
B kategóriás SOFŐRT alkalmazunk ITAL és ÁSVÁNYVÍZ 
FORGALMAZÁSÁRA 3,5 tonnás furgonnal. Alkalmazunk egy 
szakképzetlen munkást is. Tel. 0722-383-216. (68762)  

• Romtelecom-tudakozó 

   - információ                           - 118-932 

   - általános                             - 118-800 

• Központosított ügyelet  

(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  

Csendőrség, Mentőállomás):            112 

• Rendőrség                   - 0265/202-305   

• SMURD (betegekkel  

kapcsolatos információk)- 0265/210-110 

• Sürgősségi szolgálat: 

   - gyermekeknek           - 0265/210-177 

• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 

                                       - 0265/268-330 

• Prefektúra                    - 0265/266-801 

• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

                                       - 0265/262-907 

• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó 

szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 
• Procardia Egészségügyi Központ     
                                       - 0265/210-087 
                                      - 0770-547-384 
• Optika-Optofarm          - 0265/212-304
                                       - 0265/312 436 
                                       - 0265/250-120 
                                       - 0265/263 351  
• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics                  - 0733-553-976 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István    - 0265/222- 446 
• DIGI                              - 0365/400-401 
                                       - 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék                                  - 0265/929 
• Delgaz Grid                  - 0265/200-928 
                                       - 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna        - 0265/215-702  
- közönségszolgálat       - 0265/208-888 
- központ                        - 0265/208-800 
                                     - 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal       - 021-9551 
• Vasútállomás                - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés      
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-
119  
                                      - 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  
                                       - 0265/263-865 
- koporsók, kellékek,      - 0745-606-215   
- koszorúk                      - 0745-606-269  
- halottszállítás               - 0758-047-604 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  
TELEFONSZÁMOK 

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

Eladási közlemény 
A Maros Megyei Pénzügyi Hivatal adóbehajtó osztálya az intézmény 
Marosvásárhely, Dózsa György út 1–3. szám alatti székhelyén 
augusztus 22-én 11 órától árverésen értékesíti az alábbi adós cégek 
javait a költségvetési tartozások törlesztése érdekében:  
Transilvania Euroenergy Kft., adószám 29502625, Marosszentkirály 
község, Náznánfalva, Tavirózsa u. 12., Maros megye 
– DAF N3, FT XFH4EN3 12.902 köbcentis, dízel, fehér haszonjármű, 
rendszáma MS-79-TEE, a motor szériaszáma A168827, alvázszáma 
XLRTE47MS0GO12555, 340 kW, kikiáltási ára 39.564 lej + 21% héa; A 
kikiáltási ár a becsérték 75%-a, második árverés.  
ONLINE TAXI & TRAVEL KFT., adószám 41056831, Marosvásárhely, 
Remeteszeg utca 191. szám, Maros megye 
– 1149 köbcentis, benzines Dacia Logan személygépkocsi, 54 kW, 
azonosítószáma UU14SDE3353566240, rendszáma MS-24-VEN, 
kikiáltási ára 7.092 lej, héamentes; A kikiáltási ár a becsérték 75%-a, 
második árverés.  
HARTED KFT., adószám 13746461, Marosvásárhely, Madách Imre 
utca 3/1., Maros megye 
– 2004-es Peugeot Partner személygépkocsi, 298.104 km-ben, 
alvázszáma VFGJRHYK95119753, rendszáma MS-08-CGG, kikiáltási 
ára 10.084 lej + 21% héa; 
– 2007-es Fiat Doblo combi személygépkoci 171.284 km-ben, 
alvázszáma BF11111F13UC5E4, rendszáma MS-09-WVT, balesetet 
szenvedett, kikiáltási ára 7.059 lej + 21% héa; 
– Konténer, 2,4x3 m (korábban lakókocsi), kikiáltási ára 12.152 lej + 
21% héa; 
– Hűtőszekrény, kikiáltási ára 1.125 lej + 21% héa; 
– Bútorzat, asztalok és székek, kikiáltási ára 458 lej + 21% héa. A 
kikiáltási ár a becsérték, első árverés.  

Hamarosan rágcsáló- és 
rovarirtás Marosvásárhelyen 

A kártevőirtásra, fertőtlenítésre szakosodott Coral Impex Kft.  
a Marosvásárhelyen elvégzendő kártevőirtásra, fertőtlenítésre vo-

natkozó, a várossal kötött 2023. április 24-i 24. sz. szerződés alapján 
augusztus 18-tól 29-ig 9–16 óra között rágcsálóirtást, 22–03 óra között 
rovarirtást végez Marosvásárhely köz- és magánterületein. Az időjá-
rástól függően a kártevőirtás elhúzódhat. 

A felhasznált termékek a következők: 
– AGRORAT PASTA, 10 kg/10.000 m2 
– CYMINA SUPER, 50 ml/10.000 m2 
– VECTOBAC WG, 1 kg/10.000 m2 
 
Rágcsálóirtás 
Kérjük a lakosságot, különösen a gyermekeket, az időseket és a há-

ziállat-tulajdonosokat, hogy tegyenek meg minden szükséges intézke-
dést annak érdekében, hogy ne kerüljenek közvetlen kapcsolatba a 
mérgező csalétekkel. A gyártó által ajánlott ellenszer véletlen lenyelés 
esetén a K-vitamin. 

Kérjük továbbá a lakosságot, hogy kerülje a mérgező anyagot tar-
talmazó dobozok és a termékek megérintését, és ha vandalizmust, ron-
gálást és/vagy a település köz- és magánterületén elhelyezett, mérget 
tartalmazó dobozok eltulajdonítását észlelik, értesítsék a helyi rendőr-
séget. 

Bőrrel, szemmel való érintkezés vagy lenyelés esetén a következő 
intézkedéseket kell betartani:  

Bőrrel való érintkezés: mossa le a bőrt vízzel, majd szappannal és 
vízzel.  

Szembe jutás esetén öblítse ki a szemet szemcseppel vagy vízzel, 
és tartsa nyitva a szemet legalább 10 percig.  

Lenyelés esetén azonnal hívjon orvost, és mutassa meg a termék 
címkéjét vagy csomagolását. NE idézzen elő hányást. Az ajánlott el-
lenszer a K-vitamin. 

 
Rovarirtás 
Kérjük a polgárokat, különösen a gyermekeket, az időseket, a szív-

betegeket, az asztmásokat és a különböző vegyi anyagokra allergiás 
személyeket, hogy tegyenek meg mindent annak érdekében, hogy a 
permetezőgépek közvetlen hatósugarán kívül maradjanak. Kérjük to-
vábbá az utcavonaltól legfeljebb 20 méter távolságra lévő ablakkal 
rendelkező lakások tulajdonosait, hogy augusztus 18-tól 29-ig 22 és 
hajnali 3 óra között tartsák zárva ablakaikat. 

A szer belélegzése, bőrrel, szemmel való érintkezése vagy lenyelése 
esetén a következő intézkedéseket kell betartani:  

Belégzéskor az illető menjen friss levegőre. Nehézlégzés esetén for-
duljon orvoshoz.  

Bőrrel való érintkezés esetén távolítsa el a szennyezett ruházatot. A 
bőrt azonnal mossa le bő vízzel. Ha az irritáció továbbra is fennáll, 
forduljon orvoshoz. Újbóli használat előtt mossa ki a szennyezett ru-
házatot.  

Szembe jutás esetén (ha van, távolítsa el a kontaktlencséket), azon-
nal alaposan öblítse ki vízzel legalább 15 percig, a szemet tágra nyitva. 
Hívja orvosát, ha a probléma továbbra is fennáll.  

Lenyelés: Azonnal forduljon orvoshoz. Ne idézzen elő hányást. 
Soha ne adjunk semmit szájon át, ha valaki eszméletlen. 

Kérjük a marosvásárhelyieket, hogy tartsák be ezeket az óvintéz-
kedéseket. 

További információért, kérjük, hívják a 0265 256 004-es  
telefonszámot; e-mail: coralmures@coralimpex.ro. 

KÜLÖNFÉLÉK 

TETŐFEDÉST, ács-, bádogosmunkát, tetőkészítést, kisebb javí-
tásokat, szigetelést, meszelést, ablakok cserélését, benti munkát 
vállalunk. Tel. 0741-835-197, Lajos. (26283) 

VÁLLALUNK ács-, famunkát, új tető készítését, felújítást, kisebb 
munkát, meszelést, festést, vakolást, szigetelést, egyebet. Tel. 
0755-823-354. (26284) 

SZAKEMBER vállal: tetőkészítést, kisebb javításokat saját 
anyagból is, bádogosmunkát, vakolást, meszelést, kerítéskészí-
tést (vasból is hegesztünk), szigetelést, törmelékelhordást, kertek 
takarítását. 18% kedvezmény nyugdíjasoknak. Tel. 0734-016-
805, 0769-638-152, István. (26340) 

VÁLLALUNK külső-belső festést és szigetelést. Tel. 0749-644-
922. (26341) 

ELSZÁLLÍTUNK bútort, szemetet. Tel. 0749-644-922. (26341) 

 

MEGEMLÉKEZÉS 

Ami bennem lélek, veletek megy; ott fog köztetek lenni 
mindig. Megtalálsz virágaid között, mikor elhervadnak;  
(…) meghallasz az esti harangszóban, mikor elenyészik; s 
mikor megemlékezel rólam, mindig arccal szemközt fogok 
veled állani. 
Szomorú szívvel és örök szeretettel emlékezünk  

RITZ ZOLTÁNRA 
halálának első évfordulóján. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

Szerettei. (-I)

Szeredai Vivien 

Az Arturaj – Artă. Curaj. Comunitate. Egyesület második alkalommal 
szervezi meg augusztus 9–14. között a Hangok katedrálisa – Zenei utazás 
szent helyeken című turnét. A rendezvénysorozat célja, hogy összekösse 
a minőségi zenét az építészeti örökségekkel és a helyi közösségekkel.  

Erich Fromm gondolataitól inspirálódva – „a kreativitáshoz bátorság 
kell, hogy feladjuk a bizonyosságot” – a turné művészi utazást kínál 
Brassó, Szeben és Maros megye legértékesebb egyházi emlékművei kö-
zött.  

Három elismert művész – Alexandru Chiriac (bariton, Brassói Nemzeti 
Opera), Radu Nagy (cselló), illetve Miruna Nagy (hárfa) – találkozik, 
hogy olyan repertoárral lépjen közönség elé, amely ötvözi a szellemi áhí-
tatot és a világi élményeket Bach, Caccini vagy Mendelssohn műveitől a 
modern zeneszerzőkig. Alexandru Chiriac számos nemzetközi elismerés 
büszke tulajdonosa, akiről a kritikusok így vélekednek: „egy fiatal re-
ménység, az egyik legszebb és legkifejezőbb hanggal rendelkező énekes”. 
Miruna Nagy számtalan hazai és nemzetközi verseny nyertese, aki a konc-
ertek mellett zeneoktatással is foglalkozik. Radu Nagy, aki koncerttapasz-
talatait neves európai és egyesült államokbeli fellépéseken kamatoztatta, 
ugyancsak számos elismert zenei vetélkedő díjazottjaként vesz részt a tur-
nén.  

A trió a következő helyszíneken lép fel: Szászhermány (augusztus 11.), 
Kerc (augusztus 12.) és Brassó (augusztus 14.). Maros megyében a szász-
kézdi erődtemplomban tartottak hangversenyt augusztus 10-én, va- 
sárnap 18 órától. A belépés díjtalan, de lehet adományozni az egyházak 
számára.  

Hangok katedrálisa turné 
Zenei utazás szent helyeken 
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HASZNÁLJA FELELŐSSÉGTELJESEN AZ IVÓVIZET! 
Az AQUASERV Rt. emlékezteti felhasználóit, hogy az ivóvízel-
látó rendszerek a hatályos európai előírásoknak megfelelően ki-

zárólag háztartási fogyasztásra lettek tervezve. Az EU-támogatásból felújított vagy 
épített rendszerek sem finanszírozhatók olyan túlméretezett kapacitással, amely 
meghaladja a háztartási fogyasztás észszerű igényeit, ideértve az emberi fogyasz-
tást, a főzést, a mosást és a WC-használatot.  

Mindazonáltal minden évben azt tapasztaljuk, hogy száraz időszakokban fo-
gyasztási csúcsok jelentkeznek a nagyvárosokban és a vidéki területeken, ami azt 
jelzi, hogy sok lakos továbbra is hajlamos a csapvizet termesztett növények ön-
tözésére használni. 

Tájékoztatjuk felhasználóinkat, hogy mind az AQUASERV Rt. és ügyfelei kö-

zött létrejött szolgáltatási szerződés szabályzata, mind a 241/2006. sz. víz- és csa-
tornaszolgáltatásról szóló törvény újrafogalmazott változata kimondja, hogy: 

„A vízellátó rendszereken keresztül elosztott ivóvíz elsősorban a lakosság, a 
közintézmények, a gazdasági szereplők háztartási szükségleteinek kielégítésére, 
valamint – ipari víz hiányában – tűzoltásra és tűzoltási célokra szolgál. Az ivó-
víznek a fent említettektől eltérő célokra történő felhasználása csak akkor meg-
engedett, ha a település ivóvízigényét a hatályos műszaki előírások szerint 
meghatározott mennyiségben biztosítani lehet.” 

Az AQUASERV Rt. rendelkezik a háztartási fogyasztáshoz szükséges ivóvíz-
mennyiség előállításához és tárolásához szükséges kapacitással. Az AQUASERV 
csapata folyamatosan készenlétben áll, hogy biztosítsa a normál ivóvízellátást az 

egész működési területen, elhárítja a vízelvezető vagy elosztóhálóza-
tokon fellépő meghibásodásokat, folyamatosan pótolja a víztárolókban 
lévő vízkészleteket, hogy biztosítsa a szolgáltatás folytonosságát.  

Sajnos a víz háztartási célokon kívüli felhasználása olyan fogyasz-
tásnövekedést eredményez, amelyet az elosztórendszerek nem tudnak 
kielégíteni. Ez azt jelenti, hogy kellemetlen helyzetbe kerülünk, és a 
tartalékok feltöltéséig időbeosztás szerint kell biztosítani az ivóvízel-
látást, hogy az ivóvíz, bár szakaszosan, de minden felhasználó csapjá-
hoz eljusson. 

A víz felelőtlen használata különösen azokat a felhasználókat érinti, 
akik magasabban fekvő területeken élnek, vagy a hálózat végén vannak, 
így alacsony nyomáson vagy egyáltalán nem jut el hozzájuk a víz, mi-
közben másutt a fogyasztás növekszik. Ügyfeleink szerződéses köte-
lezettségei előírják, hogy minden felhasználónak, tulajdonformától 
függetlenül, kötelessége biztosítani a közüzemi vízellátó hálózatból 
származó víz hatékony és észszerű felhasználását. A nagy fogyasztással 
kapcsolatos problémák könnyebben megoldhatók, ha felhasználóink 
megértőek, és támogatnak minket.  

Az AQUASERV Rt. továbbra is erőfeszítéseket fog tenni a 24 órás 
vízellátás biztosítása érdekében, de számít ügyfelei támogatására is a 
vízkészletek észszerű felhasználása terén. Reméljük, az egész közösség 
érdekében, hogy felhívásunkat megértik.  

Az AQUASERV Rt. 
(x) 
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